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DIE NEUEN TABELLEN AB MÄRZ 2023
MIT 6,1 % MEHR ENTGELT:

Mit dabei: Übersicht der Tarifvorteile und Info zur GUV/FAKULTA

ALLES, WAS DU VERDIENST.

TARIFRUNDE

2022



NEUE ENTGELTTABELLE NEUE AUSBILDUNGSVERGÜTUNG

EintrittsdatumB E I T R I T T S E R K L Ä R U N G Auch möglich unter www.igmetall.de/beitreten

Beitritt: Hiermit trete ich der IG Metall bei 
und erkenne die Satzung dieser Gewerk-
schaft an. Ich bestätige die Richtigkeit der 
Angaben zu meiner Person und nehme 
den Datenschutzhinweis der IG Metall zur 
Kenntnis.

SEPA-Lastschriftmandat (wiederkehrende Lastschriften): Gläubiger-Identifikationsnummer der IG Metall: DE71 
ZZZ0 0000 0535 93, Mandatsreferenz: Mitgliedsnummer01. Ich ermächtige die IG Metall, den satzungsgemäßen 
Migliedsbeitrag einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der IG Metall auf mein Konto gezo-
genen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsda-
tum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten 

Datenschutz: Mitgliedsdaten werden nur im Sinne der Satzung verwendet. Meine personenbezogenen 
Daten werden von der IG Metall und ihren gewerkschaftlichen Vertrauensleuten unter Beachtung 
der datenschutzrechtlichen Vorschriften der EU-Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO) und des 
Bundesdatenschutzgesetzes für die Begründung und Verwaltung meiner Mitgliedschaft erhoben, 
verarbeitet und genutzt. Weitere Hinweise zum Datenschutz finde ich unter 
www.igmetall.de/datenschutz.

T T M M J J J J

Stand M
ai 2022

Name Vorname Geburtsdatum
T T M M J J J J   weiblich 

  männlich

Geschlecht

StaatsangehörigkeitStraße     Hausnr. Land PLZ Wohnort

Mobiltel.     dienstlich    privat Telefon     dienstlich    privat

E-Mail     dienstlich     privat

Ich bin    Vollzeit beschäftigt   Teilzeit beschäftigt   in Altersteilzeit Arbeitsphase   in Altersteilzeit Freistellungsphase   Solo-Selbstständig
Betrieb / Einsatzbetrieb PLZ   Ort   Personal- /Stammnummer Kostenstelle

von: bis: Verleihbetrieb:  Leihbeschäftigte*r      mit Werkvertrag      befristet

Ich bin derzeit      Auszubildende*r     Dual Studierende*r     Student*in     Schüler*in     Ferienbeschäftigte*r von: bis: wenn Student*in, Hochschule:

I B A N durchschn. mtl. Bruttoeinkommen, davon 1 % Mitgliedsbeitrag = 

  
Mitgliedsbeitrag

Der Mitgliedsbeitrag beträgt 1 % vom durchschnittlichen monatlichen Bruttoeinkommen. Studierende und Schüler*in-
nen ohne Beschäftigung zahlen 2,05 Euro. Anspruch auf Leistungen besteht nur bei satzungsgemäßem Beitrag. 

Ort/Datum/Unterschri ft

Jahr
1. Ausbildungsjahr
2. Ausbildungsjahr
3. Ausbildungsjahr
4. Ausbildungsjahr

ab 01.03.2023
911,00 €

982,00 €
1.095,00 €
1.147,00 €

ab 01.07.2023
1.011,00 €

1.082,00 €
1.195,00 €
1.247,00 €

Gruppe
Entgeltgruppe 1
Entgeltgruppe 2
Entgeltgruppe 3
Entgeltgruppe 4 (100 % Ecklohn)
Entgeltgruppe 5
Entgeltgruppe 6
Entgeltgruppe 7
Entgeltgruppe 8
Entgeltgruppe 9
Entgeltgruppe 10
Entgeltgruppe 11

Monatslohn
2.307,34 €
2.595,76 €
2.739,97 €
2.884,18 €
3.100,49 €
3.316,81 €

3.605,23 €
4.037,85 €
4.326,27 €
4.758,90 €
5.047,32 €

Stundenlohn
14,34 €
16,13 €
17,02 €
17,92 €
19,26 €
20,61 €
22,40 €
25,09 €
26,88 €
29,57 €
31,36 €

AB 1. MÄRZ 6,1 % MEHR INSG. 200 €/MONAT MEHR

Da Tarifverträge nur für die eigenen Mitglieder geschlossen
werden können, haben nur Mitglieder der IG Metall einen
Rechtsanspruch auf die Entgelte und Vergütungen 
mindestens in der hier genannten Höhe.
Sichere dir deine Bezahlung und Tarif-Leistungen,
die du dir verdient hast, indem du IG Metall-Mitglied wirst! 
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GESCHÜTZT UND ABGESICHERT 

SCHUTZ UND IN BEISPIELEN

Was tun, wenn durch Arbeitszeitüberschreitung, Übermüdung, 

-

im Arbeitsalltag entstehen?

Die GUV/FAKULTA 
abgesetzt werden!

07141 70233 0



MACH DEN TARIF-CHECK!

DEINE TARIFBEDINGUNGEN Fragen zu deinen Tarifbedingungen?
Deine Ansprechpartner:

Allein 2023 gibt es +6,1 % Entgelterhöhung
und 1.000 € netto als Inflationsausgleich

Checke, ob dein Betrieb
tarifgebunden ist
über unsere Hilfsseite unter
linktr.ee/igm_handwerk
oder scanne den QR-Code!

Du willst dieTarifvorteile?Werde IG Metall-Mitglied!

37-Stunden-Woche

30 Tage Urlaub

Altersvorsorgewirksame Leistungen

50 €/Monat zum Ausgleich von Rentenabschlägen

Weiterbildung und Qualifizierung

70 % Zusätzliches Urlaubsgeld
deines durchschnittlichen Monatseinkommens

70 % als Sonderzahlung („Weihnachtsgeld“)
deines durchschnittlichen Monatseinkommens
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